
Исх. № 04-04/15409 от 14.10.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя организатора торгов ГБУ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ИМУЩЕСТВЕННАЯ     КАЗНА" – <…> (доверенность №б/н от 02.01.2019г.), представителя
АО «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» - <…>
(доверенность №12 от 26.04.2019г.), представителя заявителя по устному ходатайству
<…> – <…>, в присутствии заявителя <…> лично, рассмотрев жалобу <…> (вх. 16036/ж от
02.10.2019г.) на действия ГБУ «Республиканская имущественная казна» при проведении
торгов № 220119/1044575/01, Лот 4 на официальном сайте https://torgi.gov.ru,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение о проведении аукциона №220119/1044575/01 опубликовано на сайте
https://torgi.gov.ru/ 22.01.2019.

Организатор торгов - ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ИМУЩЕСТВЕННАЯ КАЗНА".

Предмет аукциона:

Лот №4 – ВАЗ 11193, год изготовления -2007,VIN XTA11193070036539.

Общая начальная (минимальная) цена: 72 000  руб.

Суть жалобы заявителя: организатором торгов неправомерно осуществляется порядок
проведения аукциона, а именно техническое состояние приобретенного
автотранспортного средства не соответствует информации о техническом состоянии,
установленном в аукционной документации.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), по
правилам которой антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) продавца государственного или муниципального имущества и (или)
организатора продажи государственного или муниципального имущества, проводимой
в электронной форме (далее в настоящей статье, а также в пункте 3.1 части 1 статьи 23
настоящего Федерального закона - организатор продажи), при проведении продажи
государственного или муниципального имущества в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества" в порядке, установленном настоящей статьей.

Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества" (далее – Закон о приватизации) регулирует отношения,



возникающие при приватизации государственного и муниципального имущества, и
связанные с ними отношения по управлению государственным и муниципальным
имуществом.

Согласно пункту 1 информационного сообщения извещения о проведении торгов
установлено, что Аукцион проводится по правилам и в соответствии со ст.447, 448
Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.18 Федерального закона от
14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, ст.3
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 878-р,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества
в электронной форме".

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя на действия организатора
торгов, а также позиции организатора торгов, изучив представленные сторонами
материалы, приходит к следующим выводам.

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

В соответствии с часть 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае
признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в случае,
если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения.

Протокол об итогах аукциона опубликован на официальном сайте https://torgi.gov.ru/
26.02.2019г.

Жалоба подана заявителем 02.10.2019г. (вх. 16036/ж от 02.10.2019г.), то есть по истечении
сроков, установленных частью 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Учитывая изложенное, Татарстанское УФАС России оставляет обращение без
рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу <…> (вх. 16036/ж от 02.10.2019г.) на действия ГБУ «Республиканская
имущественная казна» при проведении торгов № 220119/1044575/01, Лот 4 на
официальном сайте https://torgi.gov.ru без рассмотрения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех



месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


